
UCHWAŁA NR XLVIII/489/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie zasad funkcjonowania Dziennego Domu Pobytu „Senior +” w Starogardzie Gdańskim oraz 
trybu kwalifikowania uczestników

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875), zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1769 z późn. zm.1)), w zw. z art. 136 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz uchwałą nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015r. w sprawie 
ustanowienia programu wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020 (M.P z 2015 poz. 341 z późn. zm.2)) 
uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Dzienny Dom Pobytu „Senior +” w Starogardzie Gdańskim (zwany dalej Dziennym 
Domem), który jest ośrodkiem wsparcia dla 30 osób starszych z terenu miasta Starogard Gdański.

2. Siedziba Dziennego Domu znajduje się w Starogardzie Gdańskim przy ul. Hallera 19a.

3. Dzienny Dom prowadzony będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim.

§ 2.  Obszarem działania Dziennego Domu jest teren miasta Starogard Gdański

§ 3.  Nadzór nad działalnością Dziennego Domu sprawuje Prezydent Miasta Starogard Gdański.

§ 4.  Dzienny Dom zapewnia wsparcie seniorom – osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+ poprzez 
umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji.

§ 5. 1. Przedmiotem działania Dziennego Domu jest w szczególności zapewnienie aktywności ruchowej, 
edukacyjnej, rekreacyjno – opiekuńczej oraz edukacji kulturowej.

2. Działania kierowane do uczestników są zróżnicowane w zależności od potrzeb i indywidualnych 
predyspozycji uczestników.

3. Przy wykonywaniu celów i zadań Dzienny Dom współpracuje z organizacjami pozarządowymi, 
instytucjami kultury,sportu i rekreacji, oświaty oraz innymi osobami fizycznymi i prawnymi.

§ 6. 1. Dzienny Dom funkcjonuje przez cały rok w dni robocze od poniedziałku do piątku przez 8 godzin 
dziennie.

2. Do wzięcia udziału w zajęciach ruchowych wymagane jest stosowne zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań do uczestnictwa w ww. zajęciach.

§ 7. 1. Korzystanie ze świadczeń Dziennego Domu jest odpłatne.

2. Zasady odpłatności za świadczone usługi Dziennego Domu określi odrębna uchwała Rady Miasta
w Starogardzie Gdańskim.

§ 8. 1. Ze świadczeń Dziennego Domu mogą korzystać osoby po złożeniu stosownego wniosku.

2. Wzór wniosku oraz szczegółowe warunki rekrutacji określi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Starogardzie Gdańskim.

3. Pierwszeństwo korzystania ze świadczeń maja osoby:

1) samotne,

2) ze zmniejszoną sprawnością psychofizyczną i niepełnosprawnością,

3) po długotrwałej chorobie,

4) przebywające w trudnych warunkach mieszkaniowych,

5) dotknięte przemocą w rodzinie.

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2017 r.  poz. 38 i 1985
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w M.P. z 2016 r. poz. 1254



§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy
prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób
wymagających opieki. Zgodnie natomiast z Uchwały Nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r.
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior +” na lata 2015–2020, (MP z 2015 r., poz. 341,
z późn. zm.) „Zasady funkcjonowania placówek oraz tryb kwalifikowania osób do uczestnictwa
w działaniach realizowanych przez placówkę są oparte na przepisach ustawy o pomocy społecznej. Kryteria
uczestnictwa seniorów oraz zakres działania placówek typu „Senior +” określa jednostka samorządu, która
jest beneficjentem Programu” oraz, że „Zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej kryteria
odpłatności przez seniora ustala jednostka samorządu. Dodatkowo jednostka samorządu określa zasady
uczestnictwa seniorów w zajęciach oferowanych przez placówkę „Senior +”. Do wzięcia udziału
w zajęciach ruchowych wymagane jest stosowne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do
uczestnictwa w ww. zajęciach.”

W związku z tym, iż Miasto Starogard Gdański chce przystąpić do realizacji Programu wieloletniego
„Senior +” na lata 2015 -2020, o której mowa w Uchwale Nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r.
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior +” na lata 2015–2020, (MP z 2015 r., poz. 341,
z późn. zm.), istnieje konieczność wprowadzenia zasad funkcjonowania oraz trybu kwalifikowania osób do
ośrodku wsparcia jakim jest Dzienny Dom Pobytu „Senior +”.

Utworzenie Domu Dziennego Pobytu jest Celem strategicznym 2 – Aktywni seniorzy, celem
operacyjnym 2.3 Rozwój usług społecznych dostosowanych do potrzeb osób starszych pkt 1) Rozwój
dziennych form wsparcia seniorów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej
Starogard Gdański na lata 2017-2025, przyjętą uchwałą Rady Miasta Starogard Gdański Nr XLIII/412/2017
z dnia 28 czerwca 2017 r.

Wobec powyższego istnieje konieczność podjęcia niniejszej uchwały.




